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FIREHØJESKOLENS DIALOGPRINCIPPER  

 
VI TROR PÅ, AT VI ALTID KAN TALE OM TINGENE  
- OG AT ALTING KAN SIGES OG SKRIVES PÅ EN ORDENTLIG MÅDE  
 
En god dialog gør det nemmere for os at håndtere alt det, der kan opstå. Og dialogen gør, at vi kan 
håndtere en situation, før den vokser sig stor. Derudover er det bare rarere at være vikar, lærer, 
pædagog, elev, forældre, sekretær, teknisk serviceleder og leder, når vi kan tale åbent og respekt-
fuldt sammen om alt fra, hvordan vores hverdag på skolen og i sfo skal være til påklædning, ad-
færd, takt og tone, bad efter idræt, mobiler i skoletiden og sfo, sunde madpakker m.m. 
 
VI FØLGER ALTID DISSE 6 PRINCIPPER 👇 
✔️Vi siger det højt, når noget fylder 

✔️Vi siger tingene med det samme - og gemmer ikke noget til senere 

✔️Vi taler og skriver i en ordentlig og respektfuld tone; ligesom vi ville gøre til vores mormor 
✔️Vi siger tingene til rette person og tager fat i alle de involverede. 

✔️Vi overvejer, om det er bedst at ringe, skrive eller mødes 

✔️Vi tager os tid til at lytte - også selvom vi er uenige. Vi er nysgerrige på alle perspektiver. 

 
DIALOG KAN VÆRE SVÆRT: Men det er den gode og åbne dialog, der gør, at vi kan sikre alles 
trivsel og passe på vores fællesskab.  
Hvis du oplever, at det er svært at sige noget højt, så vend gerne situationen med en anden foræl-
der eller en lærerkollega, før du tager kontakt. Du kan også tage fat i skolebestyrelsen eller sko-
lens ledelse for at få hjælp til at håndtere det, der fylder.  

 
VI BRUGER AULA og MINUDDANNELSE og OUTLOOK TIL DET, SOM AULA og MINUDDAN-
NNELSE og OUTLOOK ER GOD TIL 
Vi bruger AULA til at informere og til at give korte beskeder mellem forældre og skole og sfo: 
✔️Vi sender kun beskeder én gang (for at undgå spam) (dog kan det være nødvendigt at minde 
om arrangementer og tilmeldinger mv.) 
✔️Vi overvejer altid, hvem - og hvor mange - en besked sendes til 
✔️Vi forventer, at både forældre og personale holder sig opdateret og reagerer på det, der sendes 
ud - så det ikke er nødvendigt at sende de samme beskeder igen og igen. Vi forventer, at man læ-
ser hver anden dag, dvs. at der kan forventes svar inden 48 timer. 
 
VI TALER SAMMEN FOR AT UNDGÅ MISFORSTÅELSER 
Vi tror på, at mundtlig dialog (ansigt til ansigt eller over telefonen) altid er bedre til svære situatio-
ner, konflikter eller udfordringer. Hvis noget vokser mere end tre beskeder, så egner det sig ikke til 
en besked på AULA - men forældre kan altid skrive til lærere, pædagoger, eller ledelse, hvis de 
gerne vil ringes op. 
 
VI GEMMER IKKE TINGENE TIL MØDER UDE I FREMTIDEN  
Generelt bør problemer ikke gemmes, men løses så tæt på det konkrete tidspunkt de opstår som 
muligt. Det forbedrer alles psykologiske tryghed og styrker tillid og samarbejde. F.eks. er skole-
hjem-samtaler og forældremøder et supplement til den løbende dialog, men problemer bør ikke 
gemmes hertil. Hvis forældre, pædagogisk personale, elever og ledelse oplever et problem eller en 
udfordring, så bør det ikke udsættes til en kommende samtale, men håndteres, inden det eventuelt 
vokser sig større. Man kan altid tage en person med til en samtale, hvis det gør dialogen nem-
mere.                                                            


